
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Quinta Feira – 21 de setembro de 2023. – Ano II – Edição nº 98 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

  
 

 
Torna pública o Processo Licitatório nº 069/2023 
Dispensa nº 016/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM REFORMA PREDIAL, COM AUMENTO DE ÁREA 
CONSTRUÍDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NA FORMA ESTABELECIDA EM 
PLANILHAS DE SERVIÇOS, PROJETO ARQUITETÔNICO E ANEXOS, PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, NAS 
EDIFICAÇÕES DO PRÉDIO SEDE DO CISALP. 

 
Sessão Pública realizada no dia 20/09/2023. 
 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente C.P.L 

 
 

 
Lagoa Formosa - MG, 21/09/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 
 
 
Torna pública o Ratificação do processo licitatório nº 069/2023 
Dispensa nº 016/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM REFORMA PREDIAL, COM AUMENTO DE ÁREA 
CONSTRUÍDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NA FORMA ESTABELECIDA EM 
PLANILHAS DE SERVIÇOS, PROJETO ARQUITETÔNICO E ANEXOS, PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, NAS 
EDIFICAÇÕES DO PRÉDIO SEDE DO CISALP. 

 
Contratada: EDUARDO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 

 
Valor global do contrato: R$ 304.751,14  
 
CNPJ: 34.538.008/0001-28 
 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente C.P.L 

 
 

 
 
Lagoa Formosa - MG, 21/09/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
LICITAÇÕES  

 
 
 
Torna pública a assinatura do contrato 341/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM REFORMA PREDIAL, COM AUMENTO DE ÁREA 
CONSTRUÍDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NA FORMA ESTABELECIDA EM 
PLANILHAS DE SERVIÇOS, PROJETO ARQUITETÔNICO E ANEXOS, PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, NAS 
EDIFICAÇÕES DO PRÉDIO SEDE DO CISALP. 

 
Contratada: EDUARDO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 

 
Valor global do contrato: R$ 304.751,14  
 
CNPJ: 34.538.008/0001-28 
 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente C.P.L 

 
 

 
 
Lagoa Formosa - MG, 21/09/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2023-09-21T15:49:22-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-21T15:49:32-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-21T15:49:41-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-21T15:49:48-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-21T15:49:58-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




